
SMLOUVA O KOUPI A O PROVÁDĚNÍ POPRODEJNÍCH SLUŽEB 

uzavřená dle ust. §2079 a násl. a §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
,,občanský zákoník") mezi níže specifikovanými smluvními stranami (dále v textu jen jako „smlouva") 

Smluvní strany 

I.I Prodávající: 
jednající: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 

elites MOS s.r.o., V Olšinách 2300/75, Praha 10 - Strašnice, 100 00 
xxxxx, jednatelem 
xxxxx
29364051 
CZ29364051 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. značkou C 201062 u Městského soudu v Praze 
(dále jen „prodávající" nebo „dodavatel") 

I.li Kupující: 

Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola 
Praha 6, Technická 5, PSČ 166 28 
xxxx, rektorem                                           
60461373 
CZ60461373 

Zapsáno v RŽP 310006 - Úřad městské části Praha 6 
(dále jen „kupující" nebo „objednatel") 

Prodávající a kupující dále samostatně jako „smluvní strana" a společně jako „smluvní strany". 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se stal vítězem zadávacího řízení vyhlášeného kupujícím v rámci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Dodávka a poprodejní servis tiskáren pro VŠCHT Praha" (dále jen „Výběrové řízení").

2. Předmětem smlouvy je dodání a poskytování poprodejního servisu (jak je tento definován dále) nových strojů,
zařízení poskytujících službu tiskového řešení specifikovaných jako digitální multifunkční kopírovací stroj - tiskárna,
skener umožňující obsluhu do formátu A3 včetně a jeden velkokapacitní zásobník, to vše včetně instalace a dopravy
na místo instalace.

3. Předmět smlouvy je dále podrobně specifikován v níže uvedeném rozpisu. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý
dodat vysloveně nové stroje. To je předmět smlouvy v plném rozsahu.

Typ stroje/řešení 

e-STUDI05015AC TOSHIBA

Typ stroje/řešení 

e-STUD105015AC TOSHIBA

Typ stroje/řešení 

e-STUD105015AC TOSHIBA

(Dále jen „stroj")

Výrobní číslo / sériové číslo 

Výrobní číslo / sériové číslo 

Výrobní číslo / sériové číslo 

Příslušenství 

MR-3031 Automatický duplexní podavač originálů 
KD-1059-B A4 Velkokapacitní zásobník 2,000A4 na kolečkách 
MJ-1042-B Vnitřní sešívací a třídící finišer 

Příslušenství 

MR-3031 Automatický duplexní podavač originálů 
KD-1059-B A4 Velkokapacitní zásobník 2,000A4 na kolečkách 

Příslušenství 

MR-3031 Automatický duplexní podavač originálů 
KD-1059-B A4 Velkokapacitní zásobník 2,000A4 na kolečkách 

4. Kupující se zavazuje zboží řádně dodané dle této smlouvy (v požadované kvalitě, požadovaném množství, specifikaci
a instalované a zprovozněné) prodávajícím odebrat a zaplatit řádně a včas prodávajícímu kupní cenu stanovenou
v souladu s touto smlouvou.

li. MÍSTO INSTALACE STROJŮ

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola, Praha 6, Technická 5, PSČ 166 28

čvn-19 
1 z 5 

1------- ---- -- --------------- li..___ --

1- ------------ -- ----- ---- I I ___ _ 

1-----1 ____ _ 



Ill. CENA STROJŮ 

l. Cena za stroje je cenou smluvní a činí: 383.150 Kč bez DPH, cena s DPH 21 % činí 463.612 Kč z toho DPH činí 80.462 Kč

2. Jednorázové poplatky za kompletní zprovoznění tiskového řešení celkem jsou 8.358Kč bez DPH, DPH činí l.755Kč, cena s
DPH je celkem 10.113Kč. Jednorázové poplatky znamenají následovně uvedené položky:

a) Cena za instalaci a zprovoznění 1 ks stroje činí 1.690 Kč bez DPH, to je celkem 5.070Kč bez DPH za 3 kusy, celkem
tedy vč. DPH 21% činí cena za instalaci 6.135Kč.

b) Cena za Autorské poplatky za 1 ks stroje činí l.020Kč bez DPH, to je celkem 3.060Kč bez DPH za 3 kusy, celkem
tedy vč. DPH 21% činí cena za autorské poplatky 3.703Kč.

c) Cena za Elektroodpad za 1 ks tiskovéh? stroje 76Kč bez DPH, to je celkem 228Kč bez DPH za 3 kusy tiskových
strojů, celkem tedy vč. DPH 21% činí poplatek za elektroodpad 276Kč.

3. Celková cena za stroje uvedená v odst. 1 výše a cena za instalaci a kompletní zprovoznění uvedená v odst. 2 výše činí
391.508Kč bez DPH. Celková cena s DPH 21 % je 473.725 Kč z toho DPH činí 82.217Kč.

4. Cena za instalaci uvedená v odst. 2, písm. a) výše obsahuje přehození karetního systému SAFEQ a karetních terminálů
SAFEQ ze stávajících tiskových strojů na nově dodané tiskové stroje, které jsou majetkem kupujícího. Jedná se o karetní
terminály SAFEQ s níže uvedenými výrobními čísly:
SQPR94235348COE
SQPRA4235366AEE
SQPRC07353DEE8E
SQPR94235348F4E

IV. DOBA PLNĚNÍ

l. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat a úplně zprovoznit stroje do 4 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

V. VLASTNICKÉ PRÁVO, PŘEDÁNÍ ZAŘÍZENÍ

l. Vlastnické právo k předmětu koupě, tedy ke strojům, nabývá kupující okamžikem úplného zaplacení kupní ceny.

2. Nebezpečí škody na strojích přechází na kupujícího dnem předání strojů a provedení všech navazujících úkonů, které
jsou definovány v této smlouvě. Po provedení všech úkonů bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který
slouží jako dodací list.

3. Předávací protokol bude obsahovat tyto povinné náležitosti:
a) údaje o prodávajícím, kupujícím;
b) popis zařízení, které je předmětem předání a převzetí; vč. uvedení sériových čísel
c) termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta;
d) prohlášení kupujícího, zda zařízení přebírá nebo nepřebírá;
e) datum podpisu protokolu o předání a převzetí zařízení.

4. Současně s předávacím protokolem budou prodávajícím kupujícímu předány všechny doklady související se zařízeními,
včetně záručních listů a návodů k obsluze.

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

l. Na zařízení je poskytnuta záruční doba, a to v době trvání 24 měsíců ode dne předání zařízení, tedy ode dne podpisu
předávacího protokolu.

2. V dalším se záruční podmínky řídí ust. §2113 a násl. občanského zákoníku, v platném znění. Záruka se nevztahuje na vady
vzniklé běžným opotřebením, mechanickým poškozením a neodborným zásahem do zařízení.

3. Požadavek na odstranění vady uplatní kupující u prodávajícího kdykoliv po zjištění vady, a to písemným oznámením (dále
také jen „reklamace") zaslaným odpovědnému zástupci prodávajícího ve věcech technických. I reklamace odeslaná
kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

4. Prodávající se zavazuje k zahájení servisního zásahu u kupujícího v místě instalace nejpozději následující pracovní den po
nahlášení závady. Výjezd technika i odstranění závad v rámci záruky jsou bezplatné.

čvn-19 
2z5 

-



VII. PLATEB NÍ PODMÍNKY KUPNÍ CENY

1. Kupující se zavazuje uhradit dohodnutou cenu za stroje, instalaci, poplatky a služby, která činí 473.725Kč včetně 21 %
DPH bankovním převodem na bankovní účet evidovaný u správce daně.

2. Faktura bude kupujícímu předána současně se stroji při podpisu předávacího protokolu. Faktura je splatná do 30 dnů od 
doručení.

5. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění a veškeré údaje definované v ust. §435 občanského zákoníku.

VIII. POPRODEJNÍ SLUŽBY A PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ POPRODEJNÍCH SERVISNÍCH SLUŽEB

1. Prodávající se zavazuje k údržbám strojů dodaných na základě této smlouvy (dále jen „poprodejní servisní služby").
2. Doba trvání provádění poprodejních servisních služeb je smluvními stranami ujednána na dobu neurčitou s výpovědní

lhůtou 3 měsíce, kterou může kterákoli smluvní strana dát i bez uvedení důvodu.
3. Prodávající bude poprodejní servisní služby provádět formou pravidelné údržby a formou bezplatných oprav, jak jsou 

tyto činnosti definovány dále. 
a. Pravidelnými údržbami se rozumí pracovní výkony nutné pro zajištění bezproblémového provozu strojů.
b. Prováděním bezplatných oprav se rozumí opravy, pro které není možno stroje řádně používat, přičemž tyto 

vady nebyly způsobeny kupujícím či třetí osobou, a to nevhodným zásahem do stroje v rozporu s provozním 
manuálem běžné obsluhy.

4. Prodávající se dále zavazuje dodávat zdarma materiál pro provoz příslušného stroje definovaného v čl. IX., odst. 1, který
je obsahem ceny na kopie/tisky dle odst. 8.

5. Smluvními stranami byly ujednány tyto reakční doby:
a. Reakční doba pravidelné údržby je stanovena na 10 hodin od nahlášení.
b. Reakční doba oprav do 6hodin od nahlášení.

6. V případě, kdy z důvodu neopravení kteréhokoli ze strojů uvedených v této smlouvě a nemožnosti jej z tohoto důvodu
užívat po dobu delší než 48 hodin, zavazuje se prodávající zapůjčit kupujícímu náhradní řešení a zajistit provoz, a to tak,
aby výpadek v možnosti používat předmět smlouvy nebyl delší než uvedených 48 hodin. Náklady související s instalací a
dopravou náhradního řešení jdou k tíži prodávajícího.

7. Časové lhůty platí v rámci pracovní doby od 7.30 až 18:00 hod v pracovních dnech (po-pá).
8. Servisní interval pravidelné (preventivní) údržby je stanoven na: 200.000 A4

IX. CENA ZA PROVÁDĚNÍ POPRODEJNÍCH SERVISNÍCH SLUŽEB

1. Dle níže uvedeného rozpisu je cena servisní služby související s provozem multifunkčních zařízení zohledněna v ceně 
formátu A4/A3. Náklady na vytvořené kopie jsou stanoveny jako součet nákladů na jeden formát A4/A3 vynásobený
počtem formátu A4/A3.

Typ zařízení BW A4 bez DPH 

e-STUDIOSOlSAC T OSHIBA 0,14

BW= černobílá A4/A3, FC= barevná A4/A3

FCA4 bez DPH 

0,59 

BWA3 bez DPH FCA3 bez DPH 

0,28 1,18 

2. Obsah ceny lks A4/A3: veškerý spotřební materiál a provozní materiál potřebný pro provoz stroje, tonery, práce technika, 
doprava.

3. Cena neobsahuje: toner, který je spotřebován nad rámec běžných kopií/tisků s krytím 5% od každé barvy, sešívací spony pro 
příslušenství dokončovacích prací (např. sešívací finišery). Pro kalkulaci běžných kopií udávaných výrobcem při 5%pokrytí 
stránek se aplikuje norma 150/IEC 19752.

4. Součástí ceny za kopii/tisk NENÍ papír. Výslovně se ujednává, že prodávající nedefinuje žádné specifické požadavky na typ 
papíru, který je kupující oprávněn/povinen používat k provozu strojů. Cena za provádění poprodejních servisních služeb 
tedy bude zachována bez ohledu na typ papíru viz předcházející věta.

5. Vyúčtování nákladů za vytvořené A4/A3 (kopie/tisky) bude prováděno prodávajícím měsíčně zpětně a vyúčtovány vždy do 
14 dne následujícího měsíce.

6. Kupující má povinnost sledovat zásobu tonerové zásoby potřebnou pro provoz zařízení. V případě požadavku ze strany 
kupujícího je prodejce povinen doplnit zásobu tonerových náplní ve lhůtě následujících 48 hodin.

7. Pravidelné měsíční sledování stavu počítadla je povinností.
8. Kupující se zavazuje k řádné úhradě měsíčních nákladů souvisejících s poskytováním servisních služeb zohledněných v ceně 

za A4/A3 číslo účtu: xxxxx vždy do 14 dnů od vystavení daňového dokladu. Prodávající prohlašuje, že zde uvedený účet je 
účtem zveřejněným v souladu s příslušnými předpisy o dani z přidané hodnoty.

9. Prodávající je oprávněn upravit ceny poskytovaných služeb dle tohoto článku o míru inflace (index spotřebitelských cen dle 
metodiky ČSÚ, přičemž se aplikuje míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, 
která vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích 

čvn-19 
3z5 



měsíců) za období od posledního stanovení cen, nejméně však za období v délce 1 roku. V tomto případě prodávající na 
tuto skutečnost upozorní kupujícího a bude oprávněn účtovat upravené ceny za poskytované služby od měsíce 
následujícího po doručení takového oznámení. 

10. Kupující akceptuje daňové doklady ze strany prodávajícího v elektronické podobě v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v 
platném znění, a to na e-mailovou adresu poskytnutou k tomuto účelu ze strany kupujícího: xxxxx@xxxxx

11. ZÁVAZKY KUPUJÍCÍHO 

1. Kupující umožní přístup pověřeným pracovníkům prodávajícího do místa plnění, ve kterém budou zařízení instalována.
2. Smluvní strany se zavazují:

- vzájemně se včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této
smlouvy;

- vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy.

XI. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zařízení zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti a technickém provedení
odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České
republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují k zařízení a dle podmínek
uvedených v podkladech pro Výběrové řízení a této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje počínat si tak, aby při manipulaci se zařízením nedošlo ke škodám na majetku kupujícího.
Prodávající potvrzuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti na minimální částku 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milión korun 
českých) se spoluúčastí nejvýše 10 %.

XII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ - SMLUVNÍ POKUDTA

1. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny za dodané zboží či ceny za poprodejní servisní služby, uhradí
kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky (včetně DPH) za každý den pro�lení.

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle této smlouvy se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,2% z ceny zboží (včetně DPH) za každý den prodlení s řádným dodáním zboží, jež je předmětem této
kupní smlouvy.

3. Pro případ prodlení prodávajícího s poskytováním poprodejních servisních služeb v termínech a za podmínek zde
uvedených se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení nad rámec reakční doby.

4. Smluvní strany vylučují použití ustanovení§ 2050 OZ. Nárok na náhradu škody má kupující vždy zachován.

XIII. PLATNOST, ÚČINNOST, UKONČENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu
uveřejní kupující.

2. Tuto smlouvu lze ukončit splněním, dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených
v zákoně nebo ve smlouvě. Současně smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit výpovědí v rozsahu definovaném v čl.
VIII., odst. 2.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu smlouvou;
b) proti majetku prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení;
c) prodávající bude v prodlení s termínem pro předání zařízení uvedeným v čl. Ill smlouvy o více jak 30 dnů.

4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění.

5. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, pokud je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny
prodávajícímu, a kupující neuhradí fakturu ani po předchozím písemném upozornění prodávajícím v jím poskytnuté,
dostatečně dlouhé dodatečné (min. 15 denní) lhůtě.

čvn-19 
4z5 



6. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a pohledávky vyplývající
ze smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

7. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva je vyhotovená ve čtyřech originálech, kdy každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Prodávající bere na
vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany
dále prohlašují, že tato smlouva neobsahuje informace, které by smluvní strany považovaly za své obchodní tajemství.

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouv:u přečetli a souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je podepsána na
základě jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že
nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 28.6.2019         V Praze dne 15.7.2019 

Za prodávajícího 
xxxxx, jednatel 

čvn-19 

Za kupujícího 
xxxxx, rektor 

5z5 




